UBND HUYỆN KIM THÀNH

BAN CHỈ ĐẠO PHỔ CẬP GIÁO DỤC

Số: 02/BCĐPCGD
V/v Kiểm tra nghiệm thu Phổ cập giáo dục

 THCS năm 2013
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 07 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trong huyện.
      -  Hiệu trưởng các THCS trong huyện.

Căn cứ kế hoạch Phổ cập giáo dục THCS năm 2013 của Ban chỉ đạo phổ cập huyện Kim Thành và công văn số 1316/SGD&ĐT-GDTrH ngày 01/10/2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về kế hoạch kiểm tra việc thực hiện phổ cập giáo dục THCS và phổ cập bậc trung học năm 2013, Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục huyện thông báo Kế hoạch kiểm tra nghiệm thu kết quả phổ cập giáo dục THCS năm 2013 như sau:

1. Tổ chức tự kiểm tra.
- Từ ngày 09/10/2013 đến 10/10/2013: Ban phổ cập các xã, thị trấn tự kiểm tra nghiệm thu đánh giá kết quả phổ cập giáo dục theo hướng dẫn tại công văn số 6170/THPT ngày 18/7/2002 và Quyết định số 26/2001-QĐ-BGD&ĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Thời điểm chốt số liệu vào ngày 30/10/2013.
- Ngày 11/10/2013: Ban chỉ đạo các xã, thị trấn nộp kết quả Phổ cập giáo dục THCS năm 2011 về Phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Hưng), hồ sơ gồm:

+ Biểu mẫu: 1, 2, 5, 6, 7 (02 bộ).

+ Tờ trình, Kế hoạch phổ cập, báo cáo kết quả phổ cập, biên bản tự kiểm tra; dữ liệu phổ cập năm 2013 (trích từ phần mềm quản lý phổ cập, nén và gửi qua địa chỉ mail nguyenvantinhpgd@gmail.com).
+ Báo cáo thống kê số học sinh Tốt nghiệp THCS năm 2013 học tiếp THPT, BT THPT, TCCN, Trường DN (theo mẫu đính kèm).

2. Lịch kiểm tra nghiệm thu của Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục THCS huyện:

2.1. Kiểm tra tại các trường THCS.

a. Kiểm tra tại 8 trường THCS, cụ thể:

	STT
	Ngày
	Đơn vị kiểm tra
	Ghi chú

	1
	17/10/2013
	Sáng (từ 7h30): Cổ Dũng.
Chiều (từ 13h30): Thượng Vũ.

	2
	18/10/2013
	Sáng (từ 7h30): Tuấn Hưng.

Chiều (từ 13h30): Kim Anh.

	3
	23/10/2013
	Sáng (từ 7h30): Kim Tân.

Chiều (từ 13h30): Kim Khê.

	4
	25/10/2013
	Sáng (từ 7h30): Đại Đức.

Chiều (từ 13h30): Đồng Gia.

b. Thành phần kiểm tra:

- Đoàn kiểm tra: theo Quyết định của UBND huyện.

- Đơn vị được kiểm tra: Gồm các đồng chí trong Ban giám hiệu trường THCS và 01 giáo viên (nhân viên) phụ trách tổng hợp, thông kê số liệu phổ cập GDTHCS năm 2013.

- Mời đồng chí Trưởng ban chỉ đạo phổ cập giáo dục xã, thị trấn cùng tham gia nghiệm thu kết quả phổ cập với đoàn kiểm tra.

2.2. Kiểm tra tập trung tại Phòng Giáo dục và Đào tạo (13 đơn vị).

a. Thời gian: Ngày 01/11/2013.

- Buổi sáng (từ 7h30): Lai Vu, Cộng Hòa, Việt Hưng, Kim Xuyên, Phúc Thành, Kim Lương và thị trấn Phú Thái.

-  Buổi chiều (từ 13h30): Ngũ Phúc, Kim Đính, Bình Dân, Cẩm La, Liên Hòa và Tam Kỳ.

b. Thành phần kiểm tra:

- Đoàn kiểm tra: Gồm các đồng chí trong Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục của huyện và Ban chỉ đạo phổ cập  các xã, thị trấn (có quyết định điều động riêng).
- Đơn vị được kiểm tra: Mỗi trường THCS cử 01 đồng chí trong Ban giám hiệu phụ trách công tác phổ cập GDTHCS và 1 giáo viên làm công tác thống kê phổ cập năm 2013.

c. Hồ sơ kiểm tra:

Gồm quyết định thành lập Ban chỉ đạo phổ cập tại xã, thị trấn; kế hoạch, báo cáo kết quả phổ cập năm 2013; sổ theo dõi phổ cập của Tiểu học và THCS; các biểu mẫu thống kê phổ cập; phiếu điều tra; biên bản tự kiểm tra; số điểm lớp; bảng ghi điểm tốt nghiệp THCS liên quan đến độ tuổi 11-18 tuổi; sổ đăng bộ; danh sách học sinh học trường ngoài; danh sách học sinh tốt nghiệp trường ngoài; sổ theo dõi học sinh chuyển đi, đến.

Căn cứ vào kết quả đạt được, UBND huyện sẽ ra quyết định công nhận xã, thị trấn hoàn thành công tác phổ cập giáo dục THCS năm 2013.
Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục huyện yêu cầu các trường thực hiện nghiêm túc các nội dung trong công văn./.
	Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo PCGD huyện (để b/c);

- Phòng GDTrH - Sở GD&ĐT (để b/c);

- Như kính gửi;

- Lưu GDPT.
	TM. BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC
(Đã kí)
Trưởng phòng GD&ĐT
Nguyễn Văn Hùng

PAGE